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              Drammen, 18. februar 2006 
Fylkesmannen i Buskerud 
Miljøvernavdelingen v/Inger Staubo                   
Postboks 1604 
3007 Drammen 
 
 
HØRINGSUTTALELSE VEDRØRENDE TILTAKSPLAN FOR FORURENSET SJØ- 
OG ELVEBUNN I DRAMMENSVASSDRAGET 
 
Vi viser til forslag til ”Tiltaksplan for forurenset sjø- og elvebunn i Drammensvassdraget”, 
sluttrapport fase II av 18. november, rapport nr. 3 – 2005 utgitt av Fylkesmannen i Buskerud. 
 
Vi takker for invitasjon til høringsuttalelse i denne forbindelse. Drammens Sportsfiskere vil 
komme med følgende innvendinger til forslaget til taksplan: 
 
NIVAs rapport LNR 5138-2006 bekrefter Drammens Sportsfiskeres tidligere antagelser om at 
bunnen av store deler av indre Drammensfjord er dekket med høye konsentrasjoner av 
miljøgifter, spesielt TBT. Disse store mengdene med miljøgifter vil bli eksponert for 
mikroorganismer, dyr og planteliv i vannet og på bunnen av fjorden når fjorden får økt 
tilførsel av oksygen. Giftene tas på denne måten opp i næringskjeden, og vi kan stå foran en 
langvarig miljøkatastrofe i Drammensfjorden om ikke de rette ”tiltak” iverksettes snarest 
mulig. Økt tilførsel av oksygen til de dypere vannlag i fjorden som nå er råtne og døde, vil 
etter all sannsynlighet komme som en følge av den pågående utdypingen av 
Svelvikstrømmen fra 10 til 12 meter.  
 
Forslaget til tiltaksplan som er lagt fram til høring dreier seg om elvene og områdene ved 
elveutløpene. Denne begrensningen av fokusområdet har vi i lengre tid motsatt oss, uten at 
dette har blitt tatt hensyn til i arbeidet med utformingen av tiltaksplanen. Denne 
begrensningen strider mot intensjonene i Stortingsmelding 12, 2001-2002 ”Rent og rikt hav” 
som sier at ”Tiltaksplanen gir en helhetlig tilnærming til oppryddingen i Drammensfjorden”.  
Vi mener fortsatt at hele indre Drammensfjord og Drammenselva må omfattes av 
tiltaksplanen. Indre Drammensfjord er ett økosystem som henger sammen, og må derfor 
betraktes under ett. 
 
Indre Drammensfjord er som kjent unik i nasjonal sammenheng. Økosystemet med både 
saltvanns- og ferskvannsfauna omfatter hele indre Drammensfjord og Drammenselva 
nedenfor Hokksund. Dette er to parallelle økosystemer/faunaer som strekker seg over et 
område på 30 – 40 km med elv og fjord, noe som er enestående i Norge. Det er ikke mulig å 
lage en tiltaksplan for indre Drammensfjord uten å undersøke og å forstå det særegne med 
det lokale økosystemet. Forholdene i dette økosystemet må sees i sammenheng med de 
store områdene som er uten oksygen, og det viktigste premisset for at det er slik, nemlig 
Svelvikterskelen. 
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Endringer i økosystemet som vil oppstå som en følge av senkningen av Svelvikterskelen må 
derfor innlemmes i tiltaksplanen og behandles forsvarlig der. Tiltak i forhold til de forurensede 
sedimentene på dypvannsområdene og eventuell bruk av Dramstadbukta som dumpeplass, 
vil dermed også måtte omfattes av denne planen. 
 
 
Oppsummering av tidligere avgitte synspunkter fra Drammens Sportsfiskere 
 
Vi benytter anledningen til å oppsummere noen synspunkter vi tidligere har avgitt under hele 
arbeidet med å utarbeide tiltaksplanen: 
 
Vi fastslår att vi ikke godtar noen form for spredning eller usikker mudring og deponering av 
giftholdige masser noen steder i Drammensvassdraget. Forurensede sedimenter må 
tildekkes eller fjernes på en forsvarlig måte.  
 
Før tiltaksplanen gjøres komplett må omfattende undersøkelser og vurderinger av hele indre 
Drammensfjord foretas. Noen av de viktigste undersøkelsene omfatter: 
 
 

1. En konsekvensutredning av Drammensfjorden med bakgrunn i senkningen av 
Svelvikterskelen. Denne utredningen må inneholde bl.a.: 

 
2. En kartlegging av flora og fauna i hele fjorden. 

 
3. Undersøkelser av oksygenforholdene på forskjellige dyp. 

 
4. Undersøkelser av saltholdighet på forskjellige dyp. 

 
5. Undersøkelser av endringer i vannutskiftning og strømforhold. 

 
6. Flere prøver av sedimenter med tanke på miljøgifter, spesielt på dypere områder, 

og prøver av sedimenter for å se utviklingen over tid (ikke bare 
overflatesedimenter). 

 
7. En helhetlig og pålitelig risikovurdering av alle forhold som kan påvirke 

økosystemet i fjorden i negativ retning. Miljø og helse må stå i fokus. 
 
Inntil ovennevnte informasjon er skaffet tilveie, og de nødvendige vurderinger og 
risikovurderinger er forsvarlig gjennomført og behandlet, må det som et føre-var-tiltak 
etableres en steinsjeté på tvers av Svelviksund som tilsvarer sjøbunnens nivå/høyde før det 
pågående utdypingsprosjektet startet. 
 
Når ovennevnte undersøkelser og informasjon er skaffet tilveie for hele indre 
Drammensfjord, da kan prioriteringsarbeidet begynne - om hvilke tiltak som skal gjøres i 
riktig rekkefølge. 
 
Gravearbeidet som nå pågår på Svelvikterskelen må stanses omgående i påvente av en 
avklaring av hvor de rene massene fra Svelvikterskelen skal benyttes. Dumpingen av rene 
masser fra Svelvikterskelen som foregår i Dramstadbukta nå kan ikke beskrives som annet 
enn et misbruk. Disse sårt trengte massene må benyttes til å dekke over bunnområder med 
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giftkonsentrasjoner på grunne og dype områder av fjorden. Vi vil minne om at store deler av 
de rene massene som nå tas opp fra Svelvikterskelen har en konsistens som er velegnet til 
overdekking av forurensede sedimenter i dypvannsområdene. Sprengsteinmasser er etter 
vårt syn meget dårlig egnet til overdekking i disse områdene. 
 
 
Synspunkter på anbefalte tiltak 
 
Forslaget til tiltaksplan skal, dersom den bygger på en korrekt beskrivelse av de økologiske 
forhold, kunne danne et grunnlag for en helhetlig forvaltning. Da planen ennå ikke 
tilfredsstiller dette kravet, er det for tidlig å komme med sikre vurderinger av de foreslåtte 
tiltak. Vi vil knytte noen flere kommentarer til dette forholdet: 
 
Forslaget til tiltaksplan utelater helt å gjøre oppmerksom på de faktiske økologiske forhold 
som er særegent for indre Drammensfjord. Planen kan dermed lett bli en mekanisk 
gjentagelse av planene for allmenne forhold i andre fjordsystemer. 
 
Arealene som er undersøkt i forslaget som nå foreligger, danner ikke noe grunnlag for 
helhetlig forvaltning i indre Drammensfjord, da 90 % av de forurensede fjordområdene er 
utelatt fra vurdering i planen.  Dermed gir planen et helt ufullstendig grunnlag for planlegging 
av opprydning av forurensede sedimentområder.  
 
Forslaget til tiltaksplan sier at utslipp fra skipstrafikk er en overordnet spredningsvei for 
miljøgifter i Drammensfjorden. På tross av dette er ikke undersøkelser av TBT på 
fjordbunnen i dypvannsområdene tatt med i tiltaksplanen, selv om 90 – 99 % av disse 
stoffene er sedimentert i de dypere områder. Jfr. oppslag i Drammens Tidende 10. februar 
på side 10, og 11. februar på side 10 og 11. Når det gjelder tiltak mot TBT i indre 
Drammensfjord er tiltaksplanen så mangelfull at den etter vårt syn blir direkte misvisende. 
 
 
Strandkantdeponier 
Problematikken rundt strandkantdeponier er ikke drøftet i styringsgruppa for tiltaksplanen. 
Det som er nedfelt i planforslaget må stå for konsulentens egen regning. Problematikken er 
helt avhengig av sted og lokale forhold. Vi vil gjerne komme tilbake til en drøftelse 
vedrørende dette. 
 
Strømsøløpet, Tangenrenna og Tangenbanken  
Vår vurdering av tiltak i dette området er at vi foretrekker naturlig overdekking av sedimenter 
i Strømsøløpet, Tangenrenna og på Tangenbanken.  
Vi anser miljøkonsekvensene av dette som akseptable. På denne måten frigjøres ca.150 
millioner kroner, som etter ny prioritering kan settes inn bl.a. til overdekking av forurensede 
sedimenter på dypvannsområdene. 
 
Solumstrand og grunntvannsområdene i Lier 
Forslag til tildekkingstiltak av fjordbunnen på Solumstrand og grunntvannsområdene i Lier 
støttes. 
 
 

Postadresse: Drammens Sportsfiskere, Postboks 335 Bragernes, 3001 Drammen 
Telefon: 32820931 



 
 

Drammens Sportsfiskere 

4

Drammens Sportsfisker ønsker å avholde drøftemøter for å sikre det videre arbeidet 
med fremdrift av planarbeidet  
 
En tiltaksplan for Drammenselva og indre Drammensfjord som gir en helhetlig tilnærming til 
opprydning i dette området, har så langt ikke sett dagens lys. Forslag til tiltaksplan som nå 
foreligger må derfor kun behandles som et foreløpig innspill til en helhetlig tilnærming. De 
prioriteringene som er foretatt i den foreliggende planen er dermed heller ikke et resultat av 
en helhetlig tilnærming, og man kan derfor vanskelig forholde seg til disse prioriteringene. 
 
Miljøvernavdelingen hos Fylkesmannen i Buskerud har nylig gått ut i pressen og sagt at de i 
tillegg til nåværende forslag til tiltaksplan, er opptatt av å dra i gang en diskusjon om hva som 
videre bør skje omkring forurensningen av Drammensfjorden. Fylkesmannens 
miljøvernavdeling sier videre at det over tid er behov for å foreta en kartlegging av hele 
fjorden, og å utarbeide forslag til tiltak for å fjerne eller tildekke forurensningene. Med andre 
ord er miljøvernavdelingen på samme argumentasjonslinje som Drammens Sportsfiskere i 
denne saken, bortsett fra at vi ønsker denne kartleggingen snarest mulig.  
 
Drammens Sportsfiskere er åpne for å avholde drøftemøter med myndighetssiden på de 
punktene hvor det fremkommer uenighet i forhold til tiltaksplanen. Vi ser det som en farbar 
vei fremover at vi tar oss tid å avholde drøftemøter for å avklare misforståelser, konstatere 
enighet/uenighet, samt å lokalisere områder hvor det mangler kunnskap eller miljødata. 
 
Denne høringsuttalelsen støttes av Norges Jeger- og Fiskerforbund avdeling Buskerud. 
 
 
Med hilsen 
Drammens Sportsfiskere 
 
 
 
Rolf Nyborg 
Leder 
 
 
Kopi:  Statens forurensningstilsyn 

Aksjonsgruppa Drammensfjordens venner v/ Inger Solberg 
 Svelvik kommune 

Hurum Kommune 
Rådet for Drammensregionen 
NJFF Buskerud 
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